
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН    

 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

     17.01.2017                                                                 № 33 

                                                        
О внесении дополнений в приложение № 1 

к постановлению администрации района 

от 16.11.2016  № 940 «О создании Совета 

по вопросам межнациональных и 

межконфессиональных отношений 

Вязниковского района»  

 

  Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования 

Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести дополнения в приложение № 1 к постановлению администрации 

района от 16.11.2016 № 940 «О создании Совета по вопросам межнациональных и 

межконфессиональных отношений Вязниковского района», дополнив пункт 2.1. 

раздела 2. «Задачи Совета» абзацами седьмым, восьмым, девятым следующего 

содержания: 

 «- рассмотрение инициатив общественных объединений, а также 

управленческих инициатив, связанных с решением наиболее сложных проблем 

миграции; 

- развитие взаимодействия администрации района с общественными 

объединениями и использование их потенциала для повышения эффективности 

реализации администрацией района законодательства Российской Федерации в 

сфере миграции населения, формирования обоснованных и взвешенных 

предложений по основным направлениям государственной миграционной 

политики; 

- развитие взаимодействия администрации района с общественными 

объединениями, предприятиями и организациями по следующим направлениям: 

рассмотрение вопросов исполнения обязательств органов местного 

самоуправления, предусмотренных законами о беженцах и вынужденных 

переселенцах; доброжелательный прием и обустройство возвращающихся 

соотечественников; успешная реализация правоприменительной практики 

законодательства, касающегося трудовых мигрантов; привлечение социально 

ответственных бизнес-организаций к формированию эффективной миграционной 

инфраструктуры; содействие регуляризации положения мигрантов, не имеющих 

правового статуса; содействие формированию и развитию в районе 

цивилизованного рынка негосударственных услуг в сфере трудовой миграции.». 



          2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 

управления физической культуры и спорта. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.           

 

 

          Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


